
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00014/2023 (SRP)

Às 09:39 horas do dia 28 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. ALIF RODRIGUES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 259/2023, Pregão nº 00014/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pneu Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Dimensões: 185/60 Aro 15 , Tipo: Sem Câmara , Tipo Estrutura: Carcaça
Radial , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 499,9333 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPX DISTRIBUIDORA S/A , pelo melhor lance de R$ 321,0000 e a quantidade de 230 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPX DISTRIBUIDORA S/A,

CNPJ/CPF: 10.158.356/0001-01, Melhor lance: R$ 321,0000

Homologado 28/02/2023
09:39:33

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Dimensões: 195/65 R15, Tipo: Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona
Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta
Flexibilidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 586,7666 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPX DISTRIBUIDORA S/A , pelo melhor lance de R$ 333,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPX DISTRIBUIDORA S/A,

CNPJ/CPF: 10.158.356/0001-01, Melhor lance: R$ 333,0000

Homologado 28/02/2023
09:39:42

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 3
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Dimensões: 195/55 R15, Características Adicionais: Sem Câmara, Material Carcaça: Lona Poliéster,
Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Flexível,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 570,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPX DISTRIBUIDORA S/A , pelo melhor lance de R$ 323,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPX DISTRIBUIDORA S/A,

CNPJ/CPF: 10.158.356/0001-01, Melhor lance: R$ 323,0000

Homologado 28/02/2023
09:39:52

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 4
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Aplicação: Veículo Jeep Cherokee, Dimensões: 225/70 R16, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material
Carcaça: Lona Náilon, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura
Borracha Alta Flexibilidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 962,5716 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 611,6900 e a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROPAGA MULTIVENDAS E
SERVICOS INTEGRADOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.929.719/0001-07, Melhor lance:

R$ 611,6900

Homologado 28/02/2023
09:40:00

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 5
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Aplicação: Caminhão, Dimensões: 1000 X 20, Características Adicionais: Com Câmara E 16 Lonas,
Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Náilon, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.423,5825 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.289,7700 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROPAGA MULTIVENDAS E
SERVICOS INTEGRADOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.929.719/0001-07, Melhor lance:

R$ 2.289,7700

Homologado 28/02/2023
09:40:13

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 6
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Aplicação: Ford Transit, Dimensões: 215/75 R16, Características Adicionais: Sem Câmara, Tipo
Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta
Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 932,4150 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPX DISTRIBUIDORA S/A , pelo melhor lance de R$ 607,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPX DISTRIBUIDORA S/A,

CNPJ/CPF: 10.158.356/0001-01, Melhor lance: R$ 607,0000

Homologado 28/02/2023
09:40:23

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 7
Descrição: Pneu veículo automotivo



Descrição Complementar: Aplicação: Veículo Marca Gm Modelo Blazer, Dimensões: 235/75 Aro 16, Características Adicionais:
Sem Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Radial, Material Carcaça: Lona Poliéster, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.520,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL P&L LDTA , pelo melhor lance de R$ 890,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL P&L LDTA,

CNPJ/CPF: 45.539.312/0001-06, Melhor lance: R$ 890,0000

Homologado 28/02/2023
09:40:31

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 8
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Dimensões: 7.50 R16, Características Adicionais: Com Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal,
Material Carcaça: Lona Náilon, Material Talão: Arame Aço, Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos:
Mistura Borracha Alta Flexibilidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.538,3566 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL P&L LDTA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 e a quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL P&L LDTA,

CNPJ/CPF: 45.539.312/0001-06, Melhor lance: R$ 1.000,0000

Homologado 28/02/2023
09:40:41

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 9
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Aplicação: Caminhão Ford F-4000 Ano 1984, Dimensões: 750 X 16, Tipo: Com Câmara, Características
Adicionais: Cap. 12 Lonas, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal, Material Carcaça: Lona Náilon, Material Talão: Arame Aço, Material
Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.871,7516 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AURORA E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 990,0000 e a quantidade de 34 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AURORA E-COMMERCE LTDA,

CNPJ/CPF: 44.545.120/0001-40, Melhor lance: R$ 990,0000

Homologado 28/02/2023
09:40:58

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 10
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Aplicação: Caminhão Ford F-4000 Ano 1984, Dimensões: 750 X 16, Tipo: Com Câmara, Características
Adicionais: Cap. 12 Lonas, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal, Material Carcaça: Lona Náilon, Material Talão: Arame Aço, Material
Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.808,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AURORA E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000 e a quantidade de 12 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/02/2023
09:05:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AURORA E-COMMERCE LTDA,

CNPJ/CPF: 44.545.120/0001-40, Melhor lance: R$ 2.350,0000

Homologado 28/02/2023
09:41:11

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Fim do documento


